关于举办第二届“Wacom杯”江苏省中小学生电脑绘画比赛的通知

随着科技的进步，电脑的普及，电脑绘画已成为广大中小学生喜闻乐见的艺术形式。为了丰富中小学课余生活，提高艺术素养，江苏省教育学会美术专业委员会、《画刊•学校艺术教育》杂志编辑部、Wacom中国公司、南京市教育局技术装备办公室、南京茂立科技有限公司、南京奇奕科技有限责任公司联合举办“Wacom杯”江苏省中小学生电脑绘画比赛，现将比赛具体事项通知如下：
一、主办单位：江苏省教育学会美术专业委员会、《画刊•学校艺术教育》杂志编辑部
二、协办单位：南京市教育局技术装备办公室、Wacom中国公司
三、赞助单位：南京茂立科技有限公司、南京奇奕科技有限责任公司
四、大赛主题：反映思想健康向上的主题均可
五、参赛对象：全省中小学生（含中等专业学校）
六、参赛要求
    1.作品形式：电脑绘画
    2.作品内容：作品要求思想健康向上，以符合自己年龄特点的视角观察和想象表现主题，并具有创意性、艺术性。
    3.创作要求：
（1）参赛者要独立进行作品的创作，指导教师可给予艺术与技术指导；
（2）每件作品的作者及指导教师最多不超过2名，每个作者限报1件作品；
（3）必要时可附创作说明。
    4.形式规格：本次比赛推荐绘画软件为《奇奕画王》（官网下载地址www.paintroom.cn）、推荐绘画硬件为Wacom数位绘图板，提交作品的储存格式为fly；在保证显示效果的前提下，文件（或压缩后）不大于3M；压缩文件提交格式可选用ZIP压缩或RAR压缩。
    5.单纯的数字摄影作品不得参赛（不提倡对照片或其他图像运用拼贴等再加工手段进行创作）。
    七、评选
     1. 本次比赛组委会将聘请美术教育专家、画家、电脑专家和优秀美术教师组成评选委员会进行评选。比赛设一、二、三等奖，指导教师奖和组织奖。并向获奖者颁发获奖证书或奖品。优秀作品刊登在《画刊•学校艺术教育》上。
2.比赛按小学1至3年级组、小学4至6年级组、初中组、高中组（含中等专业学校）评奖。
3.获二等奖以上选手选拔50名进入现场决赛（南京市以外选手食宿费用由大赛组委会负责，交通费自理）。
八、比赛程序
    1. “Wacom杯”江苏省中小学师生电脑绘画比赛的通知公布在“江苏美术教育”官方网站上。www.jsmsjy.com
 2.比赛专属网站为奇奕画王官方网站www.paintroom.cn，凡参赛作者须实名填写参赛表，参赛表在上传作品时在网上填写一并提交。
   3.上传作品时间：2013年11月1日—2013年12月3日。上传网站：奇奕画王官方网站www.paintroom.cn
4.本次比赛不收任何费用。
   九、作品提交方式
  作品通过网站上传提交，具体操作方法见网站说明。技术咨询电话：南京茂立科技公司025-84292672，联系人：高治鉴13851945822、王家石13512542123
江苏省教育学会美术专业委员会《画刊•学校艺术教育》杂志编辑部2013年10月12日